
 

 

1.) Inflationsausgleichsprämie (ARR Inflationsausgleich) 

 

• im April 2024:    1.800 € 

• von Mai - Dezember 2024:  jeweils 150 €/Monat 

• Teilzeitbeschäftigte erhalten die Prämie anteilig 

 

Geltungsbereich:  

• Anlage 3 und 4 („Normal-“ und „Jugendhilfetarif“) 

• Berufspraktikanten (Anlage 16A.) und Azubis (Anlage 17):  

für Berufspraktikanten und Azubis beträgt die Einmalzahlung 900 € und  

die monatlichen Zahlungen 75 € (Teilzeitbeschäftigte anteilig) 

• Nicht: Ärzte (Anlage 3a): hier gilt folgende Sonderregelung: 1.250 € im August 2023 sowie  

weitere 1.250 € im Januar 2024 

 

2.) Entgeltrunde 2024 f. (Laufzeit bis 31.12.2025) 

 

Ab 01. Juli 2024:  

in E1 bis E3 wird die bisherige Tabellenvergütung um einen Sockelbetrag von 50 € erhöht  

sowie anschließend die erhöhte Vergütung um 5,5 % linear gesteigert 

 

Ab 01. Dezember 2024:  

in E4 bis E14 wird die bisherige Tabellenvergütung um einen Sockelbetrag von 200 € erhöht 

sowie anschließend die erhöhte Vergütung um 5,5 % linear gesteigert. Die Steigerung muss 

mindestens 340 € betragen 

 

Ausnahme: Anlage 3a (Ärzte):  

Steigerung ab 01. Juli 2023 um 4,8 % linear und zum 01. April 2024 weitere 4,0 % linear 

 

3.) Ab 1. Juli 2024: neue Anlage 3b AVR-Bayern („Zulagen“); Anlage 3b enthält dann alle Zulagen, 

auch soweit sie bisher in Anlage 2 definiert waren – separater Beschluss durch FG Diakonie 

notwendig, evtl. erst nach dem 13.07.2023: 

 

• Zulage für besondere Zusatzaufgaben (50 % der Differenz zur nächsthöheren Entgeltgruppe; 

inhaltsgleich mit bisheriger Anmerkung 18 der Anlage 2) 

 

• Kinderpflegerzulage (150 €/Monat; inhaltsgleich mit bisheriger Anmerkung 21 der Anlage 2) 
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• Entgeltgruppenzulagen: 
 

➢ Neu: E4 und E5 (Pflege, Betreuung, Erziehung und Integration): 50 % der Differenz zur 

nächsthöheren Entgeltgruppe 

 

➢ E6, E8 und E9: (Pflege, Betreuung, Erziehung und Integration, nicht im Jugendhilfetarif): 

60 €/Monat (inhaltsgleich mit bisheriger Anmerkung 23 der Anlage 2) 

 

• Sonstige Zulagen: 

 

➢ Neu: 50 % zur nächsthöheren Entgeltgruppe für 
 

 

▪ PDL, WBL ab 5 unterstellten Mitarbeitern, EL ab 50 Plätzen,  

Kita-Leitung ab 130 Plätzen, etc. 

▪ Ständige Vertretungen von PDL mit 40 – 70 MA, EL, Kita-Leitung, etc. 

    Achtung:  die o. g. künftig zuschlagspflichtigen Tätigkeiten sind nur eine beispiel-

hafte Nennung; Katalog des § 4 der Anlage 3b bitte genau lesen! 

 

 

Hof, den 13.07.2023 

 

 

Martin Abt 


